
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI

GABIN ETE DO PREFEITO

PORTARTA Ne 003/2023
DE 13 DE JANEIRO DE 2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA

CIVIL - COMDEC, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O PREFEITO MUNICIPAI DE lTABl, ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições

legais e constituciona is, que lhe confere o Arügo 87 da Lei Orgânica Municipal, combinado com

o Art 5". da Lei 137/2003, de 14 de outubro de 2003;

RESOLVE:

Art, 1e - NOMEAR os membros que consütuirão a Coordenadoria Municipal de

Defesa Civil - COMDEC:

| - Coordenador: PEDRO BATISTA DÊ MEI-O NETO, CPF 875.449.445-00, Secretário

Municipal de Agricultura, Abastecimento, lrrigação e Meio Ambiente;

ll - Secretária: NADJA DOS SANTOS PORTO, CPF 040.216.845-30, Secretária

Municipal de Ação Social e Trabalho;

lll - Setor Técnico:

JACKSON ARAGÃO MOTA NETO, CPF 060.959.615-21, Engenheiro Civil, servidor

lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos;

JURACI GoMEs DE sÁ JÚNlOR, cPF 661.1L8.205-59, Psicólogo, servidor lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho;

TAMIRES SIwA DANTAS DORIA, CPF 033.239.665-70, Enfermeira, servidora

lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Bem Esta Social;
I

lV - Setor Operativo: ]
EANES RODRIGO DE OLIVEIRA MENEZES, CPF 048.961.995-96, Diretor do

Departamento de Transportes, órgão vinculado a Secretaria Municipal de Obras,

Transportes e Serviços Urbanos;

JosÉ ANDRÉ MARTINS MENDoNçA, cPF 982.009.255-87, Auxiliar de limpeza,

lotado no gabinete da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços

Urbanos;

Rua Manoel Alves de Souza, 321 - Centro
CEP: 4970-000. ltabi. Sergipe



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI

GABINETE DO PREFEITO

de 2023.

JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS, CPF 922.653.835-20, Diretor do Departamento de

Serviços Urbanos, órgão vinculado a Secretaria Munícipal de Obras, Transportes

e Serviços U rbanos;

Art.2e - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3e- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBTIQUE.SE E CUMPRA.SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE lTABl, ESTADO DE SERG:PE, em 13 de janeiro

AMYNTHAS BARRETO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Rua Manoel Alves de souza, 321- Centro
CEP: 4970-000. ltabi. Sergipe


